（様式第８号）

長野県みらい基金　信州の特色ある学びを実践する事業・団体助成プログラム

助成対象事業実績報告書
2025年5月31日

公益財団法人
　長野県みらい基金　理事長　様

申請者

所在地：長野県北佐久郡軽井沢町発地1061-31

　　　　　　　　　　　　　　　　　団体名：一般社団法人森のようちえんぴっぴ

代表者職氏名：代表理事　中澤　眞弓

　　　　　　　　　　　　　　　　　※押印は不要です

「長野県みらいベース」において当団体が掲載した「信州の特色ある学びを実践する事業・団体
助成プログラム」について、下記のとおり報告します。

記

１　助成対象事業名

暮らしの為の軽トラを所有したい

２　助成対象事業の実施期間

2023年9月1日　～　2025年3月31日

３　助成対象事業の内容

軽トラ購入、軽トラ所有維持管理費

４　事業の成果
　　園発行お便りで寄付のお願いを呼びかけ、保護者と共にアイデアを出したバザーを実施した
り、卒園生が集まる活動ぽろぴっぴでもお便りやメール配信などで寄付を呼びかけたことで多くの
ご支援を頂くことができました。おかげさまで希望額を上回ることができたので、軽トラ所有はもちろ
ん、所有後の維持管理費にも充てさせていただいています。薪集めのため建材や木材の運搬、畑
や田んぼ保育活動時に必要な備品の運搬は、軽トラ所有前は事前に借りるなどの手配も必要で自
由には使えず不便な思いをすることもありました。現在は子ども達の田んぼや畑でのカリキュラム
で、資材を運んだり、手作りの案山子を運んだり、収穫したじゃがいもや米を運んだりと、有意義に
使わせていただき役立っています。ぴっぴに関心をお寄せくださった方がいらっしゃること、ぴっぴ
ファミリーという絆の温かさを再認識することができましたこと、みらい基金の事業に携わるスタッフ
の方々に心から感謝いたします。

５　助成対象事業の実施状況を示す書類（添付）
（1）​ 助成対象事業収支計算書
（2）​ 事業の経過又は成果を証する書類

助成対象事業収支計算書
※下記報告書の裏付けとして、領収書のコピーを添付してください

区　分 金額（円） 内　訳

①   本助成金 1862080

②   新米まつり（バザー） 293470

収

入

③   その他
補助金等

収入合計 2155550 （　A　）

　　　　　　　助成対象経費 軽トラ一式 1400000 頭金10万円、納車時130万円

振込手数
料

880 2024.3.28
プリントデ
ザイン

10000 2024/4/1 渡辺宇大朗　謝金

軽自動車
税

5000 2024/5/24
自動車保
険

153780 2024/5/27~2025/3/31
維持管理
費

585890 2025年度以降　軽トラ所有維持管理費

支　　　 計 2155550 （　B　）

助成対象外経費

出

計 0 （　C　）
支出合計 2155550 （　B　）＋（　C　）＝（　A　）

事業の経過又は成果を証する書類
※写真を以下の枠内に２～４枚添付してください。
※写真以外の成果物（チラシ・リーフレット等）がある場合には、別途送付してください。